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«Про затвердження Змін до форм податкових декларацій платника єдиного податку»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Податкова декларація платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи)

І.Загальні відомості

Податкова 
декларація платника Порядковий N за рік*

єдиного податку 
третьої групи 

(юридичні особи)  
І. Загальні відомості

Тип податкової декларації

1  
зв
іт
на

 звітна 
нова  

уто
чн
ю
юч
а

довідково**

Податковий (звітний) період:

2 І 
кварт
ал

пів
річ
чя 

три 
кварт
али

рік місяць** 2 0
рік

  
4 Платник податку:

Податкова 
декларація платника Порядковий N за рік*

єдиного податку 
третьої групи 

(юридичні особи)  
І. Загальні відомості

Тип податкової декларації
Реєстраційний номер 

декларації в 
контролюючому 

органі, яка 
уточнюється

1  
зв
іт
на

 звітна 
нова  

уто
чн
ю
юч
а  довідково**

Податковий (звітний) період:

2 І 
кварт
ал

піврічч
я 

три 
квар
тали

р
і
к 

місяць** 2 0
рік

4 Платник податку:
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повне найменування згідно 
з реєстраційними 
документами:

 

код за ЄДРПОУ         
код виду економічної діяльності (КВЕД)   .   .  
код організаційно-правової форми господарювання     
податкова адреса 
(місцезнаходження) 
платника:

 поштовий індекс      

 міжміський код      
 телефон        

адреса електронної 
пошти***:  факс***        

повне найменування згідно 
з реєстраційними 
документами:

 

код за ЄДРПОУ         
код виду економічної діяльності (КВЕД)   .   .  
Виключити                                                                          
податкова адреса 
(місцезнаходження) 
платника:

 поштовий індекс      

 міжміський код      
 телефон        

адреса електронної 
пошти***:  факс***        

ІІІ. Розрахунок податкових зобов’язань з єдиного податку
Сума єдиного 
податку, що 

розраховуєть
ся за ставкою 

(С1), грн., 
коп.

Показники
Код 
ряд
ка

3 % 5%
1 2 3 4

Сума єдиного податку (р. 1 х С1) 6   

Сума єдиного податку, що обчислюється в 
подвійному розмірі ставки ((р. 2 + р. 3 + р. 4) х 
С1 х 2)

7   

Загальна сума єдиного податку за податковий 
(звітний) період  (р. 6 + р. 7) 8   

ІІІ. Розрахунок податкових зобов’язань з єдиного податку
Сума єдиного 
податку, що 

розраховуєть
ся за ставкою 

(С1), грн., 
коп.

Показники
Код 
ряд
ка

3 % 5%
1 2 3 4

Сума єдиного податку (р. 1 х С1) 6   

Сума єдиного податку, що обчислюється в 
подвійному розмірі ставки ((р. 2 + р. 3 + р. 4) х 
С1 х 2)

7   

Загальна сума нарахованого єдиного податку 
за податковий (звітний) період  (р. 6 + р. 7) 8   
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Сума єдиного податку за минулий податковий 
(звітний) період  9   

Сума єдиного податку до сплати за податковий 
(звітний) квартал  (р. 8 - р. 9)  10   

Позитивне значення різниці між сумою 
загального мінімального податкового 
зобовязання та загальною сумою сплачених 
податків, зборів, платежів та витрат на оренду 
земельних ділянок (р.4 к.3 розділу ІІ додатку)2

11

Загальна сума єдиного податку до сплати (р. 10 
+ р. 11)3 12

Сума нарахованого єдиного податку за 
минулий податковий (звітний) період  9   

Сума нарахованого єдиного податку до сплати 
за податковий (звітний) квартал  (р. 8 - р. 9)  10   

Позитивне значення різниці між сумою 
загального мінімального податкового 
зобовязання та загальною сумою сплачених 
податків, зборів, платежів та витрат на оренду 
земельних ділянок (р.4 к.3 розділу ІІ додатку)2

11

Загальна сума нарахованого єдиного податку 
до сплати (р. 10 + р. 11)3 12

ІV. Визначення податкових зобов’язань у зв’язку з виправленням 
самостійно виявлених помилок

Одиниця виміру: грн.,коп.

Показники Код 
рядка

Сума, 
грн., 
коп.

1 2 3
Сума єдиного податку за даними раніше 
поданої декларації, що уточнюється  (р. 12 
декларації, що уточнюється)

13
 

Уточнена сума податкових зобов'язань за 
податковий (звітний) період, у якому 
виявлена помилка (зазначається тільки 
позитивне значення)

14

 
Сума єдиного податку (недоплата), яка 
збільшує податкове зобов'язання у зв'язку з 
виправленням помилки (р. 14 - р. 13,  якщо р. 
14 > р. 13)

15

 
Сума податку, яка зменшує податкове 
зобов'язання у зв'язку з виправленням 
помилки (р. 13 - р. 14, 
якщо р. 13 > р. 14 (зазначається тільки 
позитивне значення))

16

 

ІV. Визначення податкових зобов’язань у зв’язку з виправленням
                               самостійно виявлених помилок

Одиниця виміру: грн., коп.

Показники Код 
рядка

Сума, 
грн., 
коп.

1 2 3
Сума єдиного податку за даними раніше 
поданої декларації, що уточнюється  (р. 12 
декларації, що уточнюється)

13
 

Уточнена сума податкових зобов'язань за 
податковий (звітний) період, у якому 
виявлена помилка (зазначається тільки 
позитивне значення)

14

 
Сума єдиного податку (недоплата), яка 
збільшує податкове зобов'язання у зв'язку з 
виправленням помилки (р. 14 - р. 13,  якщо р. 
14 > р. 13)

15

 
Сума податку, яка зменшує податкове 
зобов'язання у зв'язку з виправленням 
помилки (р. 13 - р. 14, 
якщо р. 13 > р. 14 (зазначається тільки 
позитивне значення))

16
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Сума штрафу в розмірі 3 % суми недоплати 
(нараховується платником відповідно до 
підпункту "а" пункту 50.1 статті 50 глави 2 
розділу II Податкового кодексу України (р. 15 
х 3 %))

17

 
Сума штрафу в розмірі 5 % суми недоплати 
(нараховується платником відповідно до 
підпункту "б" пункту 50.1 статті 50 глави 2 
розділу II Податкового кодексу України (р. 15 
х 5 %))

18

 
Сума пені (нараховується платником 
самостійно відповідно до підпункту 129.1.3 
пункту 129.1 та абзацу другого пункту 129.4 
статті 129 глави 12 розділу II Податкового 
кодексу України)

19

 

Сума штрафу в розмірі 3 % суми недоплати 
(нараховується платником відповідно до 
підпункту "а" пункту 50.1 статті 50 глави 2 
розділу II Податкового кодексу України (р. 15 
х 3 %))

17

 
Сума штрафу в розмірі 5 % суми недоплати 
(нараховується платником відповідно до 
підпункту "б" пункту 50.1 статті 50 глави 2 
розділу II Податкового кодексу України (р. 15 
х 5 %))

18

 

Виключити 19  

Ця частина Податкової декларації заповнюється посадовими 
особами 

контролюючого органу

Відмітка про внесення даних до електронної
бази податкової звітності          «__»  _______________ 20 ____   року

(посадова особа контролюючого органу (підпис, власне ім’я, 
прізвище))

За результатами камеральної перевірки декларації
(потрібне позначити)

порушень (помилок) не виявлено.

Складено акт  від         «__»  ____________ 20 ____   року   №______

«    »                    20      року                                                            
(посадова особа 

контролюючого органу 
(підпис, власне ім’я, прізвище))

Виключити 
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Податкова декларація платника єдиного податку четвертої групи

Порядковий
номер за рік1

Тип декларації2

01  Загальна
02  Загальна нова
03  Уточнююча загальна
04  Звітна
05  Звітна нова

06  

Уточнююча

Податкова декларація 
платника єдиного податку 

четвертої групи

07  Довідково3

на
/з
а     

р
і
к

починаюч
и з4   . з урахуванням уточнень5

1

за   
місяц
ь3

Платник:
(повне найменування, прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності)
платника податків згідно з реєстраційними документами)

2

 

Порядковий
номер за рік1

Тип декларації2

01  Загальна
02  Загальна нова
03  Уточнююча загальна
04  Звітна
05  Звітна нова

Уточнююча 

06  

Реєстраційний 
номер 
декларації в 
контролюючом
у органі, яка 
уточнюється

Податкова декларація 
платника єдиного податку 

четвертої групи

07  Довідково3

на/за     

р
і
к

поч
ина
юч
и з4   . з урахуванням уточнень5

1

за   
місяц
ь3  

Платник:
(повне найменування, прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності)
платника податків згідно з реєстраційними документами)

2
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3 Код за ЄДРПОУ / 
реєстраційний номер 

облікової картки 
платника податків або 
серія (за наявності) та 

номер паспорта6          
4 Код виду економічної діяльності 

(КВЕД)   .   
5 Код організаційно-правової форми 

господарювання     

Податкова адреса
Поштовий 
індекс      

 
Міжміський 
код     

 
Теле
фон        

6

Адреса електронної 
пошти7 Факс7        

7 Найменування контролюючого органу за основним місцем 
обліку платника

8
Найменування контролюючого органу за місцем 
розташування земельної (их) ділянки (ок), до якого подається 
декларація8

9 Код адміністративно-територіальної одиниці за місцем 
розташування земельної (их) ділянки (ок) за КАТОТТГ9

3 Код за ЄДРПОУ / 
реєстраційний номер 

облікової картки 
платника податків або 
серія (за наявності) та 

номер паспорта6           
4 Код виду економічної діяльності 

(КВЕД)   .   
5

Виключити  

Податкова адреса
Поштовий 
індекс      
Міжміський 
код     
Теле
фон       

5

Адреса електронної 
пошти7 Факс7        

6 Найменування контролюючого органу за основним місцем 
обліку платника

7
Найменування контролюючого органу за місцем 
розташування земельної (их) ділянки (ок), до якого подається 
декларація8

8 Код адміністративно-територіальної одиниці за місцем 
розташування земельної (их) ділянки (ок) за КАТОТТГ9

Одиниця виміру: гривні з двома десятковими знаками

4

Позитивне значення різниці 
між сумою загального 
мінімального податкового 
зобов'язання та загальною 
сумою сплачених податків, 

І 
кварта
л

ІІ 
кварт
ал

ІІІ 
кварта
л

ІV 
квар
тал

Одиниця виміру: гривні з двома десятковими знаками

4

Позитивне значення різниці 
між сумою загального 
мінімального податкового 
зобов'язання та загальною 
сумою сплачених податків, 

І 
кварта
л

ІІ 
кварт
ал

ІІІ 
кварта
л

ІV 
квар
тал
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зборів, платежів та витрат 
на оренду земельних 
ділянок (р. 4 графа 3 
розділу ІІ додатка 3)*

5

Загальні податкові 
зобов'язання з 
єдиного податку 
(сума р. 3, 4 графа 6 - 
10)

 

613

Нараховано на 20__ рік за 
даними раніше поданої 
декларації
(р. 5 декларації, що 
уточнюється)

713

Нараховано до збільшення 
податкового зобов'язання 
на 20__ рік на періоди, за 
якими не настав термін 
сплати (позитивне значення
(р. 5 - р. 6)

813

Нараховано до зменшення 
податкового зобов'язання 
на 20__ рік на періоди, за 
якими не настав термін 
сплати (позитивне значення
(р. 6 - р. 5)

913

Розмір заниження 
податкового зобов'язання 
минулих податкових 
періодів або періодів 
поточного року, за якими 
минув термін сплати

1013

Розмір завищення 
податкового зобов'язання 
минулих податкових 
періодів або періодів 

зборів, платежів та витрат 
на оренду земельних 
ділянок (р. 4 графа 3 
розділу ІІ додатка 3)*

5

Загальні податкові 
зобов'язання з 
єдиного податку 
(сума р. 3, 4 графа 6 - 
10)

 

613

Нараховано на 20__ рік за 
даними раніше поданої 
декларації
(р. 5 декларації, що 
уточнюється)

713

Нараховано до збільшення 
податкового зобов'язання 
на 20__ рік на періоди, за 
якими не настав термін 
сплати (позитивне значення
(р. 5 - р. 6)

813

Нараховано до зменшення 
податкового зобов'язання 
на 20__ рік на періоди, за 
якими не настав термін 
сплати (позитивне значення
(р. 6 - р. 5)

913

Розмір заниження 
податкового зобов'язання 
минулих податкових 
періодів або періодів 
поточного року, за якими 
минув термін сплати

1013

Розмір завищення 
податкового зобов'язання 
минулих податкових 
періодів або періодів 
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поточного року, за якими 
минув термін сплати

1113 Сума штрафу (графа 7 - 10 р. 
9 х 3 % або 5 %)

1214 Сума пені

13

Сума податкового 
зобов’язання у розмірі 25 
відсотків річної суми 
податку відповідно до 
підпункту 298.8.7 пункту 
298.8 статті 298 глави 1 
розділу XIV Податкового 
кодексу України (р.5 графи 
6*25%)**

поточного року, за якими 
минув термін сплати

1113 Сума штрафу (графа 7 - 10 р. 
9 х 3 % або 5 %)

1214 Виключити

12

Сума податкового 
зобовязання у розмірі 25 
відсотків річної суми 
податку відповідно до 
підпункту 298.8.7 пункту 
298.8 статті 298 глави 1 
розділу XIV Податкового 
кодексу України (р.5 графи 
6*25%)**

«Розрахунки у зв’язку з виправленням помилки за звітний 
(податковий) період 20__ року»

16.113

Загальна сума податкового зобов'язання по 
єдиному податку за даними раніше 
поданої декларації (р. 15 декларації, що 
уточнюється)

 Х

16.213

Уточнена загальна сума податкових 
зобов'язань по єдиному податку за звітний 
(податковий) період, у якому виявлена 
помилка 

 Х

16.313

Нараховано до збільшення податкового 
зобов'язання за звітний (податковий) 
період (позитивне значення (р. 15.2-
р.15.1))

 Х

16.413

Нараховано до зменшення податкового 
зобов'язання за звітний (податковий) 
період (позитивне значення (р. 15.1 – 
р.15.2))

 Х

16.513 Сума штрафу (р. 16.3 х 3 % або 5 %)  Х

«Розрахунки у зв’язку з виправленням помилки за звітний 
(податковий) період 20__ року»

16.113

Загальна сума податкового зобов'язання по 
єдиному податку за даними раніше 
поданої декларації (р. 15 декларації, що 
уточнюється)

 Х

16.213

Уточнена загальна сума податкових 
зобов'язань по єдиному податку за звітний 
(податковий) період, у якому виявлена 
помилка 

 Х

16.313

Нараховано до збільшення податкового 
зобов'язання за звітний (податковий) 
період (позитивне значення (р. 15.2-
р.15.1))

 Х

16.413

Нараховано до зменшення податкового 
зобов'язання за звітний (податковий) 
період (позитивне значення (р. 15.1 - 
р.15.2))

 Х

16.513 Сума штрафу (р. 16.3 х 3 % або 5 %)  Х
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16.614 Сума пені Х 16.614 Виключити  Х

Ця частина Податкової декларації заповнюється посадовими 
особами 

контролюючого органу

Відмітка про внесення даних до електронної
бази податкової звітності          «__»  _______________ 20 ____   року

(посадова особа контролюючого органу (підпис, власне ім’я, 
прізвище))

За результатами камеральної перевірки декларації
(потрібне позначити)

порушень (помилок) не виявлено.

Складено акт  від         «__»  ____________ 20 ____   року   №______

«    »                    20      року                                                            
(посадова особа 

контролюючого органу 
(підпис, власне ім’я, прізвище))

Виключити

14 «Сума пені (рядок 12/16.6) нараховується платником самостійно 
відповідно до підпункту 129.1.3 пункту 129.1 та абзацу третього пункту 
129.4 статті 129 глави 12 розділ ІІ Податкового кодексу України»

Виключити

15 Додаток 2 подається та заповнюється виключно фізичними особами - 
підприємцями - платниками єдиного податку четвертої групи, які 
створили фермерське господарство, зареєстроване відповідно до Закону 
України "Про фермерське господарство", та які є  платниками єдиного 
внеску відповідно до пункту 4 частини першої статті 4 Закону України 
"Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування". Додаток 2 не подається та не заповнюється 
зазначеними платниками, за умови дотримання ними вимог, визначених 
частинами четвертою та шостою статті 4 Закону України "Про збір та 
облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 

14 Додаток 2 подається та заповнюється виключно фізичними особами - 
підприємцями - платниками єдиного податку четвертої групи, які 
створили фермерське господарство, зареєстроване відповідно до Закону 
України "Про фермерське господарство", та які є  платниками єдиного 
внеску відповідно до пункту 4 частини першої статті 4 Закону України 
"Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування". Додаток 2 не подається та не заповнюється 
зазначеними платниками, за умови дотримання ними вимог, визначених 
частинами четвертою та шостою статті 4 Закону України "Про збір та 
облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 
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страхування", що дають право на звільнення таких осіб від сплати за себе 
єдиного внеску. Такі особи можуть подавати Додаток 2 виключно за 
умови їх добровільної участі у системі загальнообов'язкового державного 
соціального страхування.

страхування", що дають право на звільнення таких осіб від сплати за себе 
єдиного внеску. Такі особи можуть подавати Додаток 2 виключно за 
умови їх добровільної участі у системі загальнообов'язкового державного 
соціального страхування.

16 Додаток 3 подають платники єдиного податку - власники, орендарі, 
користувачі на інших умовах (в тому числі на умовах емфітевзису) 
земельних ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь, а також 
голови сімейних фермерських господарств, у тому числі щодо земельних 
ділянок, що належать членам такого сімейного фермерського 
господарства та використовуються таким сімейним фермерським 
господарством, зобов'язані подавати додаток з розрахунком загального 
мінімального податкового зобов'язання у складі податкової декларації за 
податковий (звітний) рік  (пункт 2971.1 статті 2971 глави 1 розділу XIV 
Податкового кодексу України).

15 Додаток 3 подають платники єдиного податку - власники, орендарі, 
користувачі на інших умовах (в тому числі на умовах емфітевзису) 
земельних ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь, а також 
голови сімейних фермерських господарств, у тому числі щодо земельних 
ділянок, що належать членам такого сімейного фермерського 
господарства та використовуються таким сімейним фермерським 
господарством, зобов'язані подавати додаток з розрахунком загального 
мінімального податкового зобов'язання у складі податкової декларації за 
податковий (звітний) рік  (пункт 2971.1 статті 2971 глави 1 розділу XIV 
Податкового кодексу України).

17 Розрахунок частки сільськогосподарського товаровиробництва 
(юридичні особи) є невід'ємною частиною податкової декларації, 
надається відповідно до підпункту 298.8.1 пункту 298.8 статті 298 глави 1 
розділу XIV Податкового кодексу України. Форма розрахунку частки 
сільськогосподарського товаровиробництва за 20__ рік, затверджена 
наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 26 
грудня 2011 року N 772, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
06 квітня 2012 року за N 510/20823.

16 Розрахунок частки сільськогосподарського товаровиробництва 
(юридичні особи) є невід'ємною частиною податкової декларації, 
надається відповідно до підпункту 298.8.1 пункту 298.8 статті 298 глави 1 
розділу XIV Податкового кодексу України. Форма розрахунку частки 
сільськогосподарського товаровиробництва за 20__ рік, затверджена 
наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 26 
грудня 2011 року N 772, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
06 квітня 2012 року за N 510/20823.

Міністр фінансів України                                                                                                                                        Сергій МАРЧЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н:4$7dXwL0ER|О
11210-06-62/22195 від 26.07.2024

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України

«Про затвердження Змін до форм податкових декларацій
платника єдиного податку»

1. Мета 
Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до 

форм податкових декларацій платника єдиного податку» (далі – проєкт наказу) 
розроблено з метою спрощення податкових декларацій платника єдиного 
податку (далі – Декларації).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Видання наказу забезпечить усунення необхідності самостійного 

нарахування пені платником податків у Деклараціях, виключить з Декларацій 
неактуальну інформацію щодо проведення посадовою особою контролюючого 
органу камеральної перевірки цих Декларацій. 

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу запропоновано внести зміни до Декларацій, згідно з якими 

у Деклараціях виключаються рядки щодо організаційно-правової форми 
господарювання, суми пені та позиція «Ця частина Податкової декларації 
заповнюється посадовими особами контролюючого органу», у якій зазначаються 
результати проведення посадовою особою контролюючого органу камеральної 
перевірки Декларацій, та додається рядок «Реєстраційний номер декларації в 
контролюючому органі, яка уточнюється».

 
4. Правові аспекти
Правовідносини у зазначеній сфері регулюються Конституцією України, 

Податковим кодексом України, наказом Міністерства фінансів України 
від 19 червня 2015 року № 578 «Про затвердження форм податкових декларацій 
платника єдиного податку», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
07 липня 2015 року за № 799/27244.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація наказу не потребує фінансування з державного та місцевих 

бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт наказу оприлюднено на вебпорталі Державної податкової служби 

України для обговорення зацікавленими суб’єктами господарювання та отримання 
пропозицій у режимі інтерактивного спілкування.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
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регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, сфери 
наукової та науково-технічної діяльності.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації 
України, Міністерством аграрної політики та продовольства України, 
Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру, 
Державною податковою службою України, Державною регуляторною службою 
України.

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації у Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності
У проєкті наказу відсутні положення, що стосуються зобов’язань України у 

сфері європейської інтеграції, стосуються прав та свобод, гарантованих 
Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики 
вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних із 
корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Проєкт наказу не потребує проведення громадської антикорупційної 
експертизи.

8. Прогноз результатів
Реалізація наказу виключить необхідність самостійного нарахування пені 

платником податків у Деклараціях, що призведе до попередження виникнення 
технічних помилок при розрахунках, а також виключить з Декларацій 
неактуальну інформацію щодо коду організаційно-правової форми 
господарювання та проведення посадовою особою контролюючого органу 
камеральної перевірки цих Декларацій.

Проєкт наказу не має впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту 
прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави; розвиток 
регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок 
праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров’я, покращення чи 
погіршення стану здоров’я населення або його окремих груп; екологію та 
навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень 
забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр фінансів України                                                         Сергій МАРЧЕНКО

____ ____________ 2024 року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н:4$7dXwL0ER|О
11210-06-62/22195 від 26.07.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
____________ 2024 року № _________

Зміни
до форм податкових декларацій платника єдиного податку, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від  19 червня 2015 року № 578, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 07 липня 2015 року за № 799/27244 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 24 листопада 2022 року № 394)

1. У формі податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичні 
особи):

 
1) у розділі І:
рядок 1 викласти в такій редакції:
«
Тип податкової декларації

Реєстраційний номер декларації 
в контролюючому органі, яка 

уточнюється1  звіт
на  звітна 

нова  
уточ
нюю
ча

 довідково**
                                                                                                                            »;

у рядку 4 слова «код організаційно-правової форми господарювання» виключити;
 

2) у розділі ІІІ:
у графі 1 рядка 8 після слів «Загальна сума» доповнити словом «нарахованого»;
у графі 1 рядків 9, 10 після слова «Сума» доповнити словом «нарахованого»;
у графі 1 рядка 12 після слів «Загальна сума» доповнити словом «нарахованого»;

        3) у розділі ІV рядок 19 виключити;

        4) слова та цифри: 
«Ця частина заповнюється посадовою особою контролюючого органу

     Відмітка про внесення даних до електронної
     бази податкової звітності «    »                  20     року

__________________________________________________________________
(посадова особа контролюючого органу (підпис, власне ім’я, прізвище))

     За результатами камеральної перевірки декларації (потрібне позначити)
     порушень (помилок) не виявлено.
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                                                                                                                                       »
виключити.

2. У формі податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи:

1) рядок 1 викласти в такій редакції:
« 

Порядковий
номер за рік1

Тип декларації2

01  Загальна
02 Загальна нова
03 Уточнююча загальна
04  Звітна
05  Звітна нова

Уточнююча 

06  

Реєстраційний номер 
декларації в 
контролюючому 
органі, яка 
уточнюється

Податкова декларація платника єдиного 
податку четвертої групи

07  Довідково3

на/за     
рі
к

поч
ина
ючи 

з4   з урахуванням уточнень5

1

за   місяць3  
                                                                                                                         »;

2) рядок 5 виключити.
У зв’язку з цим рядки 6–9 вважати рядками 5–8 відповідно;

3) рядок 12 розділу «Розрахункова частина декларації для юридичних осіб» виключити.
У зв’язку з цим рядок 13 вважати рядком 12;

4) рядок 16.6 розділу «Розрахунки у зв’язку з виправленням помилки за звітний 
(податковий) період 20__ року» виключити;

     Складено акт  від «    »                  20     року №                 

     «__»________  20__ року _______________________________________________________
(посадова особа контролюючого органу 

(підпис, власне ім’я, прізвище))
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5) слова та цифри: 
«Ця частина декларації заповнюється посадовими особами контролюючого органу

Відмітка про внесення даних до електронної
бази податкової звітності «    »                  20     року

__________________________________________________________________
(підпис, власне ім’я та прізвище посадової особи контролюючого органу)

За результатами камеральної перевірки декларації (потрібне позначити)
порушень (помилок) не виявлено.

Складено акт  від «    »                  20     року №                 

«__»________  20__ року                                                     ______                      
(підпис, власне ім’я та прізвище посадової особи контролюючого 

органу)
»

виключити;
 

6) примітку 14 виключити.
У зв’язку з цим примітки 15–17 вважати примітками 14–16 відповідно.

Директор Департаменту
податкової політики                                                                             Віктор ОВЧАРЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н:4$7dXwL0ER|О
11210-06-62/22195 від 26.07.2024

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                   № __________ 

Про затвердження Змін до форм 
податкових декларацій платника
єдиного податку

Відповідно до пункту 46.5 статті 46 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу 
України, підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 
№ 375, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до форм податкових декларацій платника єдиного 
податку, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 19 червня 
2015 року № 578, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 липня 
2015 року за № 799/27244 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 24 листопада 2022 року № 394), що додаються.

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в 
установленому законодавством порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України.

Міністр          Сергій МАРЧЕНКО


























